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TOTAL INGRESOS 51.852 111.756.373 33.896 50.427.863 19.990.573

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51.852 111.756.373 33.896 50.427.863 19.990.573
02 Del Gobierno Central 51.852 111.756.373 33.896 50.427.863 19.990.573

001 Fondo Nacional de Salud 51.852 111.756.373 33.896 50.427.863 19.990.573
TOTAL GASTOS 51.852 111.756.373 33.896 50.427.863 19.990.573

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51.852 111.756.373 33.896 50.427.863 19.990.573
02 Al Gobierno Central 51.852 111.756.373 33.896 50.427.863 19.990.573

030 Programa Contingencias Operacionales
101 Servicio de Salud Arica y Parinacota - Hospital Juan Noé 1.464.044
102 Servicio de Salud Tarapacá - Hospital de Iquique 2.735.801
103 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Antofagasta 3.669.181
104 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Calama 191.737
105 Servicio de Salud Atacama - Hospital Regional de Copiapó 908.346
106 Servicio de Salud Atacama - Hospital de Vallenar 469.350
107 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital La Serena 1.978.389
108 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital San Pablo 482.426
109 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Ovalle 299.051
110 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Carlos Van

Buren
-60.912 -52.848

111 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Doctor Eduardo
Pereira

112 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Claudio Vicuña
113 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital Doctor Gustavo

Fricke
60.912 52.848 19.253.074

114 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quillota 61.752 15.536.775
115 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quilpué 2.644.321
116 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Camilo de San Felipe
117 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Juan de Dios de los

Andes
1.457.108

118 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rancagua
119 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital San Fernando 173.415

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0105_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0672_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0629_TR.pdf
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120 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Santa Cruz -1.704.577
121 Servicio de Salud Maule - Hospital de Curicó 10.267.528
122 Servicio de Salud Maule - Hospital de Talca 4.594.897
123 Servicio de Salud Maule - Hospital de Linares 2.559.461
124 Servicio de Salud Maule - Hospital de Parral -2.175.109
125 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de Chillán 936.254
126 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de San Carlos 331.959
127 Servicio de Salud Concepción - Hospital Guillermo Grant Benavente 4.817.115
128 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Coronel 1.319.649
129 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital Higueras 38.952 9.309.546
130 Servicio de Salud Biobío - Hospital de los Ángeles 13.235.147
131 Servicio de Salud Arauco - Hospital de Curanilahue 1.665.841
132 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Angol -38.952
133 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Victoria 203.656
134 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Dr. Abraham Godoy

Peña de Lautaro
135 Servicio de Salud Araucanía Sur - Intercultural de Nueva Imperial
136 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Pitrufquén
137 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Villarrica 51.852
138 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Temuco
139 Servicio de Salud Los Ríos - Hospital de Valdivia 12.473.140
140 Servicio de Salud Osorno - Hospital de Osorno 1.894.816
141 Servicio de Salud del Reloncaví - Hospital de Puerto Montt 60.612
142 Servicio de Salud Aysén - Hospital de Coyhaique 35.584 2.036.915
143 Servicio de Salud Magallanes - Hospital Regional de Punta Arenas 4.763.675
144 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Salvador -3.405.560
145 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Santiago Oriente

Luis Tisné
-1.423.367

146 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Luis Calvo
Mackenna

7.014.120

147 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital del Tórax 4.293.662

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0105_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
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148 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Instituto de Neurocirugía 3.384.057
149 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital Clínico San

Borja Arriarán
4.301.549

150 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital El Carmen 2.584.763
151 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital de Urgencia

Asistencia Pública
2.868.187

152 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Barros Luco Trudeau -60.612 1.954.510
153 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Exequiel González

Cortés
1.548.523

154 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital San Luis de Buin 518.198
155 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Sanatorio El Pino
156 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital San José 3.566.254
157 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital Roberto del Río 6.473.159
158 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital San Juan de

Dios
3.327.219

159 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital Félix Bulnes 4.827.783
160 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Talagante 243.793
161 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Melipilla -511.354
162 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Sótero del

Río
-61.752 -7.992.681

163 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital La Florida 4.040.518 -35.584
164 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Padre

Alberto Hurtado
19.629.077 33.896

165 Servicio de Salud Chiloé - Hospital Castro
166 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Lota 985.210
167 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Tomé 3.666.309
168 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Instituto

Traumatológico
599.730

169 Servicio de Salud Maule - Hospital de Cauquenes -388.701
170 Servicio de Salud Maule - Hospital de Constitución 203.965
171 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Penco Lirquén 1.519.324
172 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Padre las Casas
173 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Illapel 125.103
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174 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rengo -279.118
175 Servicio de Salud Maule - Hospital de San Javier 479.400
176 Servicio de Salud Concepción - Hospital Traumatológico 228.246

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0105_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS -10.377.715 76.954.631

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -10.377.715 76.954.631
02 Del Gobierno Central -10.377.715 76.954.631

001 Fondo Nacional de Salud -10.377.715 76.954.631
TOTAL GASTOS -10.377.715 76.954.631

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -10.377.715 76.954.631
02 Al Gobierno Central -10.377.715 76.954.631

030 Programa Contingencias Operacionales -11.289.986
101 Servicio de Salud Arica y Parinacota - Hospital Juan Noé 778
102 Servicio de Salud Tarapacá - Hospital de Iquique 1.856
103 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Antofagasta 1.921
104 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Calama 768
105 Servicio de Salud Atacama - Hospital Regional de Copiapó 547
106 Servicio de Salud Atacama - Hospital de Vallenar 258
107 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital La Serena 546 5.233.249
108 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital San Pablo 472 1.276.116
109 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Ovalle 429 791.053
110 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Carlos Van

Buren
642 4.840.808

111 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Doctor Eduardo
Pereira

191 1.334.863

112 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Claudio Vicuña 169 -3.368.078
113 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital Doctor Gustavo

Fricke
1.276

114 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quillota 612
115 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quilpué 396 40.266
116 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Camilo de San Felipe 552
117 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Juan de Dios de los

Andes
401

118 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rancagua 889
119 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital San Fernando 368

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0783_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0765_TR.pdf
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120 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Santa Cruz 172
121 Servicio de Salud Maule - Hospital de Curicó 634
122 Servicio de Salud Maule - Hospital de Talca 1.315
123 Servicio de Salud Maule - Hospital de Linares 507
124 Servicio de Salud Maule - Hospital de Parral 141
125 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de Chillán 1.167 6.583.416
126 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de San Carlos 315 2.334.222
127 Servicio de Salud Concepción - Hospital Guillermo Grant Benavente 1.544 7.294.637
128 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Coronel 217 841.627
129 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital Higueras 1.127
130 Servicio de Salud Biobío - Hospital de los Ángeles 1.084
131 Servicio de Salud Arauco - Hospital de Curanilahue 14
132 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Angol 1.849
133 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Victoria 704
134 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Dr. Abraham Godoy

Peña de Lautaro
247 1.091.089

135 Servicio de Salud Araucanía Sur - Intercultural de Nueva Imperial 340 1.023.949
136 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Pitrufquén 261 784.575
137 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Villarrica 254 -1.354.634
138 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Temuco 2.055 -40.266 13.705.120
139 Servicio de Salud Los Ríos - Hospital de Valdivia 1.460
140 Servicio de Salud Osorno - Hospital de Osorno 756 50.890
141 Servicio de Salud del Reloncaví - Hospital de Puerto Montt 1.479 8.390.940
142 Servicio de Salud Aysén - Hospital de Coyhaique 1.204
143 Servicio de Salud Magallanes - Hospital Regional de Punta Arenas 518
144 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Salvador 758
145 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Santiago Oriente

Luis Tisné
322

146 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Luis Calvo
Mackenna

498

147 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital del Tórax 227

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0783_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0765_TR.pdf
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148 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Instituto de Neurocirugía 200
149 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital Clínico San

Borja Arriarán
1.626

150 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital El Carmen 725
151 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital de Urgencia

Asistencia Pública
706

152 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Barros Luco Trudeau 830
153 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Exequiel González

Cortés
311

154 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital San Luis de Buin 117
155 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Sanatorio El Pino 321
156 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital San José -469 -50.890
157 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital Roberto del Río -631
158 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital San Juan de

Dios
1.445 8.520.835

159 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital Félix Bulnes 1.268 12.363.702
160 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Talagante 422 624.345
161 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Melipilla 373 -1.309.552
162 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Sótero del

Río
2.515

163 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital La Florida 1.015
164 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Padre

Alberto Hurtado
1.319

165 Servicio de Salud Chiloé - Hospital Castro 650
166 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Lota 203 640.902
167 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Tomé 277
168 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Instituto

Traumatológico
185 1.535.876

169 Servicio de Salud Maule - Hospital de Cauquenes 248
170 Servicio de Salud Maule - Hospital de Constitución 140
171 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Penco Lirquén 889.431
172 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Padre las Casas 501 3.099.012
173 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Illapel 330.922

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0783_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0765_TR.pdf
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174 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rengo -25.697
175 Servicio de Salud Maule - Hospital de San Javier
176 Servicio de Salud Concepción - Hospital Traumatológico 345.637

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
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